关于举行第十三届全国大学生广告艺术大赛的通知

各学院：
全国大学生广告艺术大赛（以下简称：大广赛）是由教育部高等教育司指导，中国高等教育学会、教育部高等学校新闻传播学类专业教学指导委员会共同主办，中国传媒大学、全国大学生广告艺术大赛组委会承办的全国高校文科大赛。大广赛是学校A类赛事，是全国规模大、覆盖高等院校广、参与师生人数多、作品水准高的国家级大学生竞赛。
为全面贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和党的十九届五中全会精神，顺应数字经济、数字社会发展趋势，充分发挥大数据等新技术的辅助作用，激发人才创新活力，加快培养全媒化复合型广告行业“高精尖缺”人才，进一步增强南昌大学生广告创作意识，提高广告制作能力，经研究，决定启动2021年第13届全国大学生广告艺术大赛南昌大学校赛。现将本届校赛竞赛的有关事项通知如下：
一、举办单位
指导单位：南昌大学教务处
承办单位：南昌大学新闻与传播学院
二、参赛对象
南昌大学全日制普通本科生、本次比赛面向南昌大学在校全日制本科学生（含科技学院、共青学院等）、研究生，专业不限。
三、参赛规定
参赛作品必须按照大广赛组委会统一指定的命题和规定的企业背景资料（见大广赛官网http://www.sun-ada.net/和参赛手册）进行创作。
四、作品类别
1.平面类  2.视频类（影视、微电影、短视频）3.动画类
4.互动类  5.广播类 6.策划案类 7.文案类（广告语、长文案、创意脚本） 8.公益类（根据命题要求创作）
五、作品标准
各类参赛作品应以原创性为原则，遵守《广告法》和其他相关法律及政策法规、行业规范等要求。鼓励采用广告新思维、新形式、新媒介进行创作。
六、作品规格及提交要求
（一）平面类
　　1.移动端：移动端发布的静态广告，作品数量6幅以内（含6幅），加手机型边框，或长幅广告，可排版在3张A3页面上。
　　2.传统媒体：包括纸质媒体广告、VI设计、包装设计、产品设计等。
　　3.网上提交：文件格式为jpg，色彩模式RGB, 规格A3（297×420mm），分辨率300dpi，作品不得超过3张页面，单个文件不大于5MB。
　　4.线下提交：与网上提交的作品要求相同。
  （二）视频类（影视、微电影、短视频）
　　1.拍摄工具及制作软件不限。
　　2.时长规定：
（1）影视广告时长：15秒或30秒两种规格，限横屏；（2）微电影广告时长：30-180秒，限横屏；（3）短视频时长：30秒以内（含30秒），限竖屏，视频宽高比9:20至9:16。（注：不要倒计时，不可出现创作者相关信息）
　　3.网上提交：mp4格式，文件大小不超过40MB。
　　4.线下提交：提交高质量电子文件，格式不限。
  （三）动画类
1.创作方式及制作软件不限，作品要符合动画广告的概念。
　　2.时长：15秒或30秒两种规格，24帧/秒，不要倒计时，不可出现创作者相关信息。须有配音、配乐，系列作品不得超过3件，画面宽度600至960像素，宽高比16:9。
　　3.网上提交：mp4格式，文件大小不超过30MB。
　　4.线下提交：提交高质量电子文件，格式不限。
  （四）互动类（移动端、场景互动）
包含移动端（手机）H5互动广告、场景互动广告（不限位置）。
　　1.作品要求
（1）线上H5互动广告：①用HTML5软件制作，创作平台由创作者自由选择。可以为H5动画、H5游戏、H5电子杂志、H5交互视频等。 ②作品分辨率要适合手机屏幕尺寸，即默认页面宽度640px，高度可以为1008px、1030px，总页数不超过15页。            （2）场景互动广告以H5文件形式加以演示说明，并提交作品链接。
　　2.作品提交
（1）网上提交：发布后的链接及二维码。注：保证作品能正常查看。
（2）线下提交：请将作品发布后的链接及二维码，存在word文档中提交给所在学校。
    （五）广播类
　　包含广播广告和移动端APP音频广告。
1.时长：15秒或30秒两种规格，系列作品不得超过3件。
　　2.网上提交：mp3格式，文件大小不超过3MB。
　　3.线下提交：mp3格式。
    （六）策划案类
　　包含广告策划案或命题要求的专项策划。
　　1.广告及营销策划案内容参考
　　（1）内容提要；（2）市场环境分析（数据翔实，引用数据资料注明出处，调查表附后）；（3）营销提案；（4）创意设计执行提案；（5）媒介提案；（6）广告预算（应符合企业命题中的广告总预算）。
2.策划案的提交
　　（1）文件规格：页面尺寸为A4, 正文不超过30页，附件不超过10页；（2）网上提交：pdf格式，文件大小不超过200MB；（3）线下提交：可编辑的pdf或ppt格式文件，如有音、视频文件也需一并提交，文件大小不限。
　　3.策划案现场决赛
　　策划案的全国一等奖，通过现场提案的形式产生，参赛学生约有不少于20天的准备时间，详情请关注大广赛官网。
（七）文案类（广告语、长文案、创意脚本）
　　1.广告语：字数不超过30字（含标点）。
　　2.长文案：字数在100-500字之间（含标点）。
　　3.创意脚本：包括画面内容、景别、摄法技巧、时间、机位、音效等。
　　4.网上提交：
　　（1）广告语、长文案：提交时直接录入、编辑文字，作品无需加入命题logo，不得在作品中插入图片及其他形式文件。（2）创意脚本：网上提交时请选择长文案选项，pdf格式，不超过10MB。
　　5.线下提交：可编辑的doc或pdf格式文件。
    （八）公益类（根据命题要求创作）
　　1.公益命题可以从平面、视频、动画、互动、广播、策划案、文案等类别中自选创作。
　　2.作品规格、提交方式及要求，按相关类别标准执行。
七、参赛流程
第1步：下载命题——“登录大广赛官网下载命题”；
第2步：作品创作；
第3步：网上提交，上传作品；
第4步：下载、打印报名表，作者签字。
确保报名表内容填写准确、完整，下载打印报名表及承诺书，全部作者在签字栏处签字，连同学生证一并拍照或扫描为电子版，格式jpg。
特别提示：报名表中按第一、二、三、四、五作者和指导教师的顺序填写，一经下载提交，不得变更。（特殊情况下，可由第一作者代表所有作者一并承诺签字，详见报名表）
八、校赛报名及报名方式
（一）提交内容
报送至南昌大学新闻与传播学院广告学系的电子版文件（以光盘、U盘或其他形式），内容包括：作品文件及报名表、承诺书、学生证照片或扫描件（作品文件均以参赛编号命名，其他文件命名方式：参赛编号+报名表、参赛编号+承诺书、参赛编号+学生证等）。
（二）提交时间
请将参赛相关电子版文件于2021年6月26日24时之前发送至邮箱2930445630@qq.com。
（三）其他要求
南昌大学将初评选出的作品及相关文件提交至江西省赛区进行赛区评选，同时按赛区要求提交作品汇总表，统一审核盖章报送到所在赛区。各赛区将评选出的参评作品及相关文件，汇总报送至全国大广赛组委会进行全国总评审。具体如下：
1.参赛学生向学校提交作品
（1）参赛学生需填写本通知附件1的报名汇总表，将作品、报名表及相关文件的电子版统一发送至邮箱2930445630@qq.com 。所有参赛学生可加入南昌大学全国大学生广告艺术大赛专用QQ群（群号：105171603），入群验证消息为:姓名+学院+班级+学号+QQ+手机号，入群后将群内个人昵称改为“姓名+学院+班级+学号+QQ+手机号”。
（2）参赛学生要保证发送至指定邮箱的作品及相关文件内容与提交平台一致，否则视为无效作品。
2.学校向所在赛区报送作品
学校负责核对参赛学生提交的报名表、承诺书、学生证及作品，填写院校参赛汇总表，组织专家评审后，选拔优秀作品按参赛类别报送至所在赛区。
九、联系人及地址
联系人：谭珍凤（广告学19级）：18178995332
潘凌艺（广告学18级）：13330121992
联系地址：人文楼新闻与传播学院广告学系 B124
未尽事宜可咨询南昌大学新闻与传播学院汤晓芳老师（联系电话：18679108166）。
注：其它参赛须知详见大广赛官网，各赛区联系方式请浏览大广赛官网（www.sun-ada.net）首页的赛区列表。

附件：第十三届全国大学生广告艺术大赛报名汇总表
[bookmark: _GoBack]
教务处
新闻与传播学院
                            2021年6月3日

附件：第十三届全国大学生广告艺术大赛.南昌大学竞赛报名汇总表
	序号
	姓名
	学号
	学院
	作品名称
	作品类型
	联系电话

填表人：        联系电话：